•1 EF E 1 TER A 	MU N 1 C i P A t

VIÇ0SAD0CEARA

O AP* oç)

okY 	di?I1 (

unicef ..j

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N.°
07/2019 - SEAG

Ao 29 (vinte e nove) dias do mês maio de 2019, às 09:00Ii (nove horas), na sala de reuniões da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n 396, nesta cidade de
Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com os
membros da equipe de apoio composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e o Sr. José Helder de
Morais, para recebimento do credenciamento, dos envelopes de propostas de preços e documentação de
habilitação, das empresas interessadas em participar do Pregão Presencial n° 07/2019 - SEAG/SRP, cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
SERVIÇOS GRÁFICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Inicialmente, a Comissão
fez a pesquisa no site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ para verificar a idoneidade das empresas
participantes, quanto a dispositivo as empresas lO) FRANCISCO ROMARIO DA SILVA PAULA
06867223370, CNPJ n° 33.097.124/0001-96 e 24) M.AKRO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n
33.001.273/0001-00, não tiveram seus CNPJ encontrados no referido site, porém, as referidas empresa
encontram-se cadastradas no site da Receita Federal. Apresentaram as documentações 24 (vinte e quatro)
licitantes interessados, conforme identificação na Relação de Credenciados, em anexo. Em seguida, foi
solicitado aos participantes que escolhessem entre si 03 (três) representantes entre eles para que pudessem
rubricar os documentos apresentados, que todos analisassem e caso fosse necessário, fizessem suas
observações, que indicaram os representantes das empresas 8) POLYCOR GRÁFICA E EDITORA
LTDA., CNPJ n° 16.515.217/0001-74; 14) GPARTES GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA.,
CNPJ n° 23.456.021/0001-11; e 16) EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ n°
00.962.135/0001-38, representadas respectivamente pelos Srs. Antonio Eliezer de Oliveira Junior;
Francisco Arlindo de Lima; e Gilvan Monte Claudino. Logo em seguida, passou-se para análise dos
documentos de credenciamento ds licitantes presentes. Os proponentes estão aqui representados de
acordo com os documentos de credenciamento em anexo, foi anunciada que se encontram
CREDENCIADAS por atenderem as exigências editalícias as empresas conforme o seguinte: 1)
RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO - ME, CNPJ n° 23.208.835/0001-37, representada pelo titular
Sr. Ricardo Cordeiro de Santiago, RG 110  92002220883 SSP/CE e CPF no 2 14.685.912-15; 2) GLOBAL
SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ n° 19.293.025/0001-59, representada pelo
procurador Sr. Thiago Meio Prudencio, RG n° 2003031024870 SSP/CE e CPF n° 014.750.043-54; 3)
THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO - ME, CNPJ n° 24.099.390/0001-67, representada pelo titular
Sr. Thiago Carneiro de Carvalho, RG n° 2000031063366 SSP/CE e CPF n° 979.639.843-53; 4)
GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA. - EPP, CNPJ n° 07.651.003/0001-34, representada pelo
procurador Sr. Francisco Erle Fonteles, RG n° 8909002013562 SSPDS/CE e CPF n° 092.193.153-00; 5)
JR DE ARAÚJO LOBATO NETO - ME, CNPJ n° 17.699.227/0001-70, representada pelo procurador Sr.
Antonilio Andrade Vieira, RG n° 301922196 SSP/CE e CPF 11 °  414.523.133-34; 7) MARIA IVANILDA
ABREU SAMPAIO EIRELI, CNPJ n° 21.810.730/0001-28, representada pelo procurador Sr. Ismael
Nunes Abreu, RG n°2006099107660 SSPDS/CE e CPF n° 044.273.363-10; 8) POLYCOR GRÁFICA E
EDITORA LTDA., CNPJ no 16.515.217/0001-74, representada pelo sócio administrador Sr. Antonio
Eliezer de Oliveira Junior, RG n° 2002002002938 SSP/CE e CPF n° 006.484.523-01; 9) J.R. BRAGA
PEREIRA - ME, CNPJ n° 10.348.898/0001-47, representada pelo procurador Sr. Francisco de Assis
Mesquita Costa, RG n° 20074984408 SSPDS/CE e CPF n° 055.590.003-70; 12) CLICI-IE IMPRESSÃO
DIGITAL EIRELI, CNPJ n° 29.870.635/0001-21, representada pela sócia administradora Sra. Maria
Elizete Nunes dos Santos Araújo, RO n° 2002010008494 SSPDS/CE e CPF n° 003.646.583-63; 14)
GPARTES GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA., CNPJ n° 23.456.021/0001-1 1, representada
pelo procurador Sr. Francisco Arlindo de Lima, RG n° 94002426704 SSP/CE e CPF n° 2 12.209.563-68;
15) MEGA D EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 29.892.497/0001-81,
representada pelo Antonio Jailson Alves Cardoso, RG n° 2004021024891 SSPDS/CE e CPF n°,
021.831.083-80; 16) EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ n° 00.962.135/0001-38,
representada pelo sócio administrador Sr. Gilvan Monte Claudino, RG n° 12377-0/0 CRC/CE e CPF n°
918.119.377-72; 17) TATIANA C. DE OLIVEIRA - ME, CNPJ n° 15.731.640/0001-49, representada
pela titular Sra. Tatiana Cardoso de Oliveira, RG n° 2006028030133 SSP/CE e CPF n° 033.712.543-05;

Rua José Siqueira,_n° 396— Fone: (88) 3632.14 	62.30070 Viçosa do Ceará — Ceará

- 1

1'
j

11 '•%
'1

O Ap

PnEFEI TUR* 	 MUNCIPA.

VIÇOSAooCEÂRA
EDIC AO 20132016

 If-ii unicef UNIDOS 	PELO 	POVO

18) TJM PAULA - EPP, CNPJ n° 07.593.626/0001-06, representada pelo procurador Sr. Francisco
Gleiciano Marques, RG n° 2004031039565 SSP/CE e CPF n° 023.201.563-56; 19) GRAFICA CRATEUS
LTDA., CNPJ 110  07.565.765/0001-18, representada pelo sócio administrador Sr. Francisco Roberto Lima
e Silva, RG n° 26225881 SSP/CE e CPF no 221.047.803-06; 21) SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E
OFFSET EIRELI, CNPJ n° 19.386.760/0001-07, representada pelo procurador Sr. Nilton Ivo da Silveira
Junior, RG n°98010139690 SSP/CE e CPF n°632.521.043-34; 22) PAPELARIA GRÁFICA TAVARES
LTDA., CNPJ 11°  06.051.171/0001-26, representada pelo titular Sr. Danilo Barros Tavares, RG n°
98028168470 SSP[)S/CE e CPF n° 028.966.453-57; 23) IV MAGALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS
- ME, CNPJ n° 27.761.715/0001-13, representada pelo titular Sr. Isaac Viana Magalhães, RG n°
20078773649 SSPDS/CE e CPF n° 073.487.753-65; E por não atenderem as exigências editalícias
DESCREDENCIAI)AS as empresas conforme o seguinte: 6) VALDOMIRO RIBEIRO MAGALHÃES
NETO 07962279346, CNPJ n° 32.845.748/0001-81, representada pelo titular Sr. Valdemiro Ribeiro
Magalhães Neto, RG 11 °  2006098146254 SSP/CE e CPF n° 079.622.793-46; por não atender ao Edital no
ITEM 3.6.1. (não conste atividades compatíveis para com o objeto licitado). 10) FRANCISCO
ROMARIO DA SILVA PAULA 06867223370, CNPJ n° 33.097.124/0001-96, representada pelo titular
Sr. Francisco Romário da Silva Paula, RG n°20071708876 SSPDS/CE e CPF n°068.672.233-70, por não
atender ao Edital no ITEM 3.6 1 (documento sem autenticação, descumprindo o ITEM 3.6.2.), ITEM 3.6
III (não apresentou), ITEM 3.6.1. (não conste atividades compatíveis para com o objeto licitado); 11)
FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA 62669184391, CNPJ n° 30.192.023/0001-06, representada
pelo titular Sr. Fernando Maeckel Cruz de Sousa, RG n°97031037650 SSP/CE e CPF n°626.691.843-91;
por não atender ao Edital no ITEM 3.6.1. (não conste atividades compatíveis para com o objeto licitado).
ITEM 3.6 III (não apresentou), 13) N LANDY BOTO PORTELA - ME, CNPJ n° 23.347.561/0001-67,
representada pelo titular Sr. Nayr Landy Boto Portela, RG n° 2000031025243 SSP/CE e CPF n°
962.791.683-87; por não atender ao Edital no ITEM 3.6 111 (não apresentou) 20) ALLAN HANDERSON
C. DE OLIVEIRA— ME, CNPJ n°20.304.814/0001-27, representada pelo procurador Sr. José Alexandre
de Araújo Neto, RG 11 °  2002006003009 SSP/CE e CPF n° 015.111.563-09, por não atender ao Edital no
ITEM 3.6 III (não apresentou); 24) MAKRO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n°
33.001.273/0001-00, por não atender ao Edital no ITEM 3.6 (não apresentou); Devido a grande
quantidade de licitantes, a sessão fica suspensa e que a data para a continuação será publicada no
mesmos meios do instrumento convocatório. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a
Pregoeira deu por encerrada a sessão às 16h50min (dezesseis horas e cinquenta minutos) do que para
constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, membros da equipe de apoio e pelos
licitantes presentes. Viçosa do Ceará-CE, 29 de maio de 2019.

PREOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

FLÃVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

h
ANTONIO FRANCISCO DO NASCI NTO
Membro da equipe de apoio

LICITANTES:

A(,i s,TAJ7f
11) FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA
62669184391
CNPJ no 30.192.023/0001-06
Fernando Maeckel Cruz de Sousa

12) CLICHE IMPRESSAO DIGITAL EIRELI
CNPJ n°29.870.635/0001-21
Maria Elizete Nunes dos Santos Araújo

Ii
/ ':

1 /

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

_____
JOSE HELDER DE MORAIS

13) N LANDY BOTO PORTELA - ME

Membro da equipe de apoio

CNPJ n°23.347.561/0001-67
Nayr Landy Boto Portela

+

I* 	+

1) RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO - ME
CNPJ ii°  23.208.835/0001-37
Ricardo Cordeiro de Santiago

?ML N.2Lf::

POVO

- 	 L
14) OPARTES GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO
LTDA.
CNPJ n°23.456.021/0001-11
Francisco Arlindo de Lima

p o E r £ 1 7 v n A M v N 1 c 1 p A 1

VIÇOSAD0CEÂRA
UNIDOS P EL

2) IOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS
EIRELI
CNPJ no 19.293.025/0001-59
Thiago Meio Prudencio

i'tHV7e

3) THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO - ME
CNPJ n° 24.099.390/0001-67
Thiago Carneiro de Carvalho

u'S E IV?
4) GRAFICA E EDITORA RONDA LTDA. - EPP
CNPJ n°07.651.003/0001-34
Francisco Erle Fonteles

55 -JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME
CNPJ n° 17.699.227/0001-70
Antonilio Andrade Vieira

/

6) VALDOMIRO RIBEIRO MAGALHAES NETO
07962279346
CNPJ n°32.845.748/0001-81
Valdemiro Ribeiro Magalhães Neto

7) MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI
CNPJ n°21.810.730/0001-28
Ismael Nunes Abreu

,4u gi/7E_

8) POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA.
CNPJ n° 16.515.217/0001-74
An, oEIiezerde Oliv e ira Junior

9) J.R'BRAt3A PEREIRA - ME
CNPJ n° 10.348.898/0001-47
Francisco de Assis Mesquita Costa

Y /75
lO) FRANCISCO ROMARIO DA SILVA PAULA
06867223370
CNPJ n°33.097.124/0001-96
Francisco Romário da Silva Paula

.)

15) MEGA D EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI
CNPJ n°29.892.497/0001-81
Antonio Jailson Alves Cardoso

16) EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ n° 00.962.135/0001-38
Gilvan Monte Claudino

eo4i&e , ÂLJPv
17) TATIANA C. DE OLIVEIRA— ME
CNPJ n° 15.731.640/0001-49
Tatiana Cardoso de Oliveira

X5úWx
18) TJM PAULA - EPP
CNPJ no 07.593.626/0001-06
Francisco Gleiciano Marques

19) GRAFICKÇRTEVJS LTDA.
CNPJ n° 07.565.765/0001-18
Francisco Roberto Lima e Silva

2?1 A~ RSONLLAN 	C. DE OLIVEIRA - ME
(+P 	.30 .814/0001-27
José Alexandre de Araiio Neto

21) SOLUÇA,Q -GRA 	DI044A1_ E OFFSET EIRELI
CNPJ °  I986.760/0 01- 7
Nilton Ivo 	 nior

A vSAf7

22) PAPELARIA GRAFICA TAVARES LTDA.
CNPJ n° 06.051.17I/0001-26
Danilo Barros Tavares

-

23)1V MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ n°27.761.715/0001-13
Isaac Viana Magalhães

à,

1

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará

-11  =`